ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 г. Минеральные Воды

О внесении изменений в муниципальную программу

Минераловодского городского округа «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.12.2019 № 2672
В соответствии с постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края» и от 07.07.2017 № 1711 «Об утверждении перечня муниципальных программ Минераловодского городского округа, планируемых к разработке» администрация Минераловодского городского округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.12.2019 № 2672 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа «Управление имуществом»  (с  изменениями внесенными, постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  13.03.2020 №493, от 11.12.2020 № 2695, от 17.12.2020 № 2756, от 16.03.2021 № 509, от 24.06.2021 № 1298, от 16.12.2021 № 2644, от 30.12.2021 № 2870,  от 17.02.2022 № 228, от 24.06.2022 № 1434, от 28.10.2022 № 2468, от 09.11.2022 № 2601, от 16.12.2022г. №3069, от 16.12.2022 №3070).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского  округа Царикаева В.К.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2023 года.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                      В. С. Сергиенко

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации

Минераловодского городского округа

от                            №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

Минераловодского городского округа «Управление имуществом»
утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.12.2019 № 2672
 (с  изменениями внесенными, постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
от  13.03.2020 № 493,  от 11.12.2020 № 2695, от 17.12.2020 № 2756,

 от 16.03.2021 № 509, и от 24.06.2021 № 1298, от 16.12.2021 № 2644,

от 30.12.2021 № 2870, от 17.02.2022 № 228, от 24.06.2022 № 1434, от 28.10.2022 № 2468, от 09.11.2022 № 2601, от 16.12.2022г. № 3069, от 16.12.2022 № 3070)

(далее - Программа)
1. В паспорте Программы:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«реализация мероприятий Программы может осуществляться за счет бюджетов различных уровней:
«Объем финансового обеспечения Программы составит 513 191,40 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

средства бюджету Минераловодского городского округа –  488 283,89 тыс. рублей по годам:

2020 год -    80 706,47 тыс. рублей;

2021 год -    83 532,31 тыс. рублей;

2022 год -    83 399,19 тыс. рублей;

2023 год –   101 004,15 тыс. рублей;

2024 год –   69 271,87 тыс. рублей;

2025 год –   70 369,90 тыс. рублей;

средства федерального бюджета - 1 233,81  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    1 233,81 тыс. рублей;

в 2023 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2024 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2025 году -    00,00 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 10 757,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    8 581,41 тыс. рублей;

в 2023 году -    1 371,40 тыс. рублей;

в 2024 году -    102,89 тыс. рублей;

в 2025 году -    701,30 тыс. рублей.

средства бюджета Минераловодского городского округа – 476 293,08 тыс. рублей по годам:

2020 год -    80 706,47 тыс. рублей;

2021 год -    83 532,31 тыс. рублей;

2022 год -    73 583,97 тыс. рублей;

2023 год -    99 632,75 тыс. рублей;

2024 год -    69 168,98 тыс. рублей;

2025 год -    69 668,60 тыс. рублей.
Средства участников Подпрограммы – 24 907,51 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    18 967,65 тыс. рублей;

в 2023 году –   4 275,89 тыс. рублей;

в 2024 году –   223,12 тыс. рублей;

в 2025 году –   1 440,85 тыс. рублей.».
    2.
В паспорте Подпрограммы 1 ««Управление, распоряжение и использование муниципального имущества»:
2.1.  Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит 82 850,72 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

Средства бюджета Минераловодского городского округа по годам:

2020 год -    9 388,59 тыс. рублей;

2021 год -    11 462,54 тыс. рублей;

2022 год -    12 415,98 тыс. рублей;

2023 год -    31 850,62 тыс. рублей;

2024 год -    8 173,60 тыс. рублей;

2025 год -    9 559,39 тыс. рублей;

Средства федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей.

Средства краевого бюджета - 00,00 тыс. рублей.

Средства участников Программы - 00,00 тыс. рублей.».
3. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей»:
3.1.
Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 37 341,29 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

Бюджет Минераловодского городского округа – 12 433,78 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    10 098,27 тыс. рублей;

в 2023 году -    1 486,52 тыс. рублей;

в 2024 году -    108,90 тыс. рублей;

в 2025 году -    740,09 тыс. рублей.

средства федерального бюджета  - 1 011,95  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    1 011,95 тыс. рублей;

в 2023 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2024 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2025 году -    00,00 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 10 757,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    8 581,41 тыс. рублей;

в 2023 году -    1 371,40 тыс. рублей;

в 2024 году -    102,89 тыс. рублей;

в 2025 году -    701,30 тыс. рублей.

средства бюджета Минераловодского городского округа – 664,83 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -     00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -     00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -     504,91 тыс. рублей;

в 2023 году -     115,12 тыс. рублей;

в 2024 году -     6,01 тыс. рублей;

в 2025 году -     38,79 тыс. рублей.

Средства участников Подпрограммы – 24 907,51 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2021 году -    00,00 тыс. рублей;

в 2022 году -    18 967,65 тыс. рублей;

в 2023 году –    4 275,89 тыс. рублей;

в 2024 году –    223,12 тыс. рублей;

в 2025 году –    1 440,85 тыс. рублей.

4. Приложение 4 к указанной Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.